СОВЕТ СОРОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  17.11.2023                                                                                       № 33

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Сорочинского сельского поселения  Калачинского муниципального района Омской области

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона                  от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального  района Омской области, Совет Сорочинского сельского поселения  РЕШИЛ:
           1. Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Сорочинского сельского поселения  Калачинского муниципального  района Омской области.
          2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
           3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сорочинский муниципальный вестник» и разместить на официальном портале Госвеб  https://sorochinskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru.

Председатель Совета                                                  Н.Г.Крысов

Глава сельского поселения                                        А.П.Комиссаров

                                Приложение
к решению Совета Сорочинского сельского поселения
Калачинского муниципального  района Омской области
[bookmark: _GoBack]от 17.11.2023     № 33

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории Сорочинского сельского поселения
Калачинского муниципального района Омской области

1. Проведение массовых мероприятий на территории населенного пункта.
2. Отсутствие у органов местного самоуправления по истечении тридцати дней с даты окончания срока для благоустройства территории, установленного в разрешении на земляные работы, подписанного акта приема-передачи выполненных работ по восстановлению нарушенного благоустройства.